DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Wenceslau Guimaraes | Poder Legislativo

Nº 000049 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 012/2023.

Rua Otavio  Santos Lisboa  | 10 | Centro | Wenceslau Guimarães-Ba Página 001
cmwenceslauguimaraes.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FB3997C9B9F61F2261F6892B719C514

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Wenceslau Guimaraes | Poder Legislativo

Nº 000049 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano 3

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
Estado da Bahia

Rua Otaviano Santos Lisboa, S/N ‐ Centro ‐ Wenceslau Guimarães‐Ba. ‐Cep. 45.460‐000

E‐mail: camarawg@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Wenceslau Guimarães, Estado da Bahia, em
cumprimento ao art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às
justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo n.º 013/2023,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 009/2023 para a contratação da empresa
GRAFICA MATTOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 40.472.243/0001-47, com sede à Rua Desembargador Perilo Benjamin, nº 48,
Casa, Centro, CEP: 45450-000, Gandu – BA, para a contratação de empresa
especializada para confecção de material gráfico para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Wenceslau Guimarães, no período de 21 de agosto de 2023 a 29
de setembro de 2023, no valor total de R$ 8.660,00 (Oito mil, seiscentos e sessenta
reais). Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.000 – Câmara
Municipal. Projeto/Atividade: 4.002 – Manutenção da Câmara Municipal. Elemento de
despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Wenceslau Guimarães-BA, 21 de agosto de 2023.

JOSÉ BONFIM MOREIRA JÚNIOR

Presidente da Câmara de Vereadores de Wenceslau Guimarães/BA

Rua Otavio  Santos Lisboa  | 10 | Centro | Wenceslau Guimarães-Ba Página 002
cmwenceslauguimaraes.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FB3997C9B9F61F2261F6892B719C514

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Wenceslau Guimaraes | Poder Legislativo

Nº 000049 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano 3

CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
Estado da Bahia

Rua Otaviano Santos Lisboa, S/N ‐ Centro ‐ Wenceslau Guimarães‐Ba. ‐Cep. 45.460‐000

E‐mail: camarawg@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO N. 012/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA

CONTRATADO: GRAFICA MATTOS LTDA ME (CPNJ nº 40.472.243/0001-47)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
WENCESLAU GUIMARÃES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 01.01.000 – CÂMARA MUNICIPAL.
PROJETO/ATIVIDADE: 4.002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – P. JURÍDICA.

VALOR: R$ 8.660,00 (Oito mil e seiscentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 21 de agosto de 2023 à 29 de setembro de 2023.

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 013/2023 – Dispensa de Licitação nº.
009/2023.

Wenceslau Guimarães-BA, 21 de agosto de 2023.

JOSÉ BONFIM MOREIRA JÚNIOR
Presidente da Câmara de Vereadores de Wenceslau Guimarães/BA

Rua Otavio  Santos Lisboa  | 10 | Centro | Wenceslau Guimarães-Ba Página 003
cmwenceslauguimaraes.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FB3997C9B9F61F2261F6892B719C514

		2023-08-29T16:13:14-0300